
Projekt z dnia 14 lutego 2017 r., wersja 1.4 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  E N E R G I I
1)

 

z dnia ……………………2017 r. 

w sprawie określenia wysokości progów finansowych wartości przedmiotu sporu, 

których przekroczenie uprawnia do odmowy rozpatrzenia sporu  

Na podstawie art. 31f ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 220) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Koordynator do spraw negocjacji może odmówić rozpatrzenia sporu między 

odbiorcą paliw gazowych, energii elektrycznej lub ciepła w gospodarstwie domowym albo 

prosumentem będącym konsumentem a przedsiębiorstwem energetycznym w zakresie, o 

którym mowa w art. 31a ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, w 

przypadku gdy wartość przedmiotu sporu jest nie mniejsza niż 50 złotych i nie większa niż 50 

000 złotych. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

                                                   

MINISTER ENERGII 

  

                                                 

1)
 Minister Energii kieruje działem administracji rządowej – energia na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Energii  (Dz. U. poz. 2087). 



– 2 – 

UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie jest aktem wykonawczym, wypełniającym upoważnienie 

ustawowe zawarte w przepisie art. 31f  ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 220), w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 23 września 

2016 r. o pozasądowym rozwiązywaniu sporów konsumenckich (Dz. U. poz. 1823). 

 

Projektowane rozporządzenie określa wysokości progów finansowych wartości przedmiotu 

sporu, których przekroczenie uprawnia do odmowy rozpatrzenia sporu między odbiorcą paliw 

gazowych, energii elektrycznej lub ciepła w gospodarstwie domowym albo prosumentem 

będącym konsumentem a przedsiębiorstwem  energetycznym. 

 

Koordynator może odmówić rozpatrzenia sporu konsumenckiego w przypadku, gdy wartość 

przedmiotu sporu jest nie mniejsza niż 50 złotych i nie większa niż 50 000 złotych. 

Granica ta jest istotna dla wyeliminowania spraw błahych, szczególnie w kontekście przyjęcia 

zasady nieodpłatności postępowania prowadzonego przez Koordynatora. W ocenie 

projektodawcy takie rozwiązanie nie będzie utrudniać dochodzenie roszczeń w drodze 

pozasądowego rozwiązywania sporów konsumenckich (nie będzie zamykać drogi 

potencjalnym wnioskodawcom), a jednocześnie ustanawia racjonalną wartość progu, poniżej 

którego Koordynator może odmówić podjęcia działań z uwagi na ekonomikę postępowania. 

Koordynator może odmówić rozpatrzenia sporu konsumenckiego także w przypadku, gdy 

wartość przedmiotu sporu przekracza 50.000 złotych. W ocenie projektodawcy spór wynikły 

z umowy łączącej odbiorcę paliw gazowych, energii elektrycznej lub ciepła w gospodarstwie 

domowym albo prosumenta będącego konsumentem z przedsiębiorstwem  energetycznym, w 

ramach którego wartość roszczeń przekracza 50.000 złotych, powinien zostać rozstrzygnięty 

przez sąd powszechny. 

 

Zgodnie z przepisem końcowym rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po 

dniu jego ogłoszenia. Termin ten wynika z konieczności możliwie wczesnego wejścia w życie 

regulacji, jako aktu prawnego niezbędnego do wykonywania i prawidłowego funkcjonowania 

ustawy z dnia 23 września 2016 r. o pozasądowym rozwiązywaniu sporów konsumenckich 

oraz z konieczności wykonania przepisu upoważniającego z ustawy - Prawo energetyczne. 

 



– 3 – 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji w trybie przewidzianym w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w 

Biuletynie Informacji Publicznej, z dniem przekazania go do uzgodnień międzyresortowych. 

Ponadto, stosownie do postanowień § 52 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 

października 2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz.1006) projekt 

rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego 

Centrum Legislacji z chwilą skierowania projektu do uzgodnień i konsultacji publicznych. 

 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

 

 

 


